弋阳县南岩街道办事处 2022 年度部门

整体支出绩效自评报告

根据弋财监【2022】103号文件的要求，我街道对本部门的部

门整体支出进行了绩效评价，本次评价遵循了“科学规范、公正

公开、绩效相关”的原则，运用较科学、合理的绩效评价指标，

评价标准和评价方法进行了自评工作。现将有关情况报告如下：

一、部门基本情况

（1）部门主要职责

1、贯彻执行党和国家的有关方针政策、法律法规，执行上级

政府的决定和命令，拟订适合本街道实际的政策措施，并有效的

组织实施；

2、组织制定并实施本街道经济和社会发展中长期规划，搞好

经济发展的总体布局和产业结构的调整；

3、负责组织编制本街道建设的总体规划并组织实施，抓好本

街道建设用地的规划管理工作；

4、负责本街道的科技、教育、文化、卫生等事业发展和计划

生育工作，负责本街道社会治安综合治理，维护社会稳定;

5、完成街道政府交办的其他任务。

（2）人员情况

    弋阳县南岩街道办事处是一级预算的行政单位。编制人数 56

人，其中：行政编制 25 人、事业编制 31 人。实有在职人数 111

人，其中：行政人员 25人、全额事业 31人、自收自支事业人员 1

人，聘用人员 25人。退休人员 29人。

（3）机构设置

弋阳县南岩街道办事处内设：党政办公室、社会事业办公室、

财政和经济发展办公室、农业农村办公室。下属事业单位 2 个，

综合便民服务中心、综合行政执法大队。

二、执行情况及完成情况

本单位坚持以执行预算为中心，以节约费用为重点，严格遵

守《行政事业单位会计制度》，较好地完成了各项工作任务，现

就预算执行情况及完成情况分析如下：

1、收入情况

2022 年年初预算收入 22244.53 万元，其中财政拨款收入

22244.53万元。

2、支出情况

2022 年年终决算支出 22244.53 万元 ,主要是基本支出

1441.17万元，项目支出 20803.36万元。

3、支出绩效目标

预决算公开：2022年，按照上级的要求，我街道在指定的网

站上进行了预决算公开。

资产管理：2022年，根据《行政单位国有资产管理暂行办法》

（财政部令第 35号）、《事业单位国有资产管理暂行办法》（财

政部令第 36号）和《行政事业单位国有资产报告制度》等有关规

定，对本街道本年度资产占有、使用、变动以及管理情况等进行

全面的资产清查，确保了各项资产核算准确、帐实相符、管理到

位。

“三公经费”控制情况：本街道通过严格执行“过紧日子”

相关文件及相关管理制度要求，弘扬艰苦奋斗、勤俭节约的优良

作风，加强“三公”经费管理，严格报账程序，严格控制接待标

准及严格控制车辆运行成本，减少不必要的开支和浪费，整个部

门来说“三公”经费得到有效控制。同时，按照上级的要求，在

指定的网站上对“三公”经费情况进行了公示。

内部管理制度建设情况：近年来，本街道制定、完善了《弋

阳县南岩街道办事处内部管理制度》、《弋阳县南岩街道办事处

财务管理制度》等一系列内部制度。

4、部门（单位）整体支出绩效实现情况

（一）履职完成情况：

2022 年本街道完成财政收入 22244.53 个亿元，完成了年初预算

目标。按照规定和要求完成了年度主要计划任务完成情况。

（二）履职效果情况：

从脱贫攻坚圆满收关，民生事业成效显著，区域风貌焕然一新；

全街道经济发展水平较上年有较大提，农民收入不断增加；全街道范

围内生态环境和农村村居环境有了较大改善。

（三）社会满意度

村民对政府各项政策落实和街道发展情况满意度越来越高

三、部门（单位）整体支出绩效中存在问题及改进措施

（一）主要问题及原因分析

目前还存在的主要有：管理制度不够完善；整体上村集体经济发

展质量欠优；乡村旅游产品呈现碎片化，景点布局单调，配套服务水

平不高，缺乏特色品牌打造；农村环境卫生状况较差，村民普遍缺乏

主动维护环境卫生的思想意识；招商引资工作缺乏有效方法和途径；

基础设施还需进一步完善；各村均存在矛盾隐患，不良风气还未完全

扼杀。

（二）改进的方向和具体措施

（1）以更实举措壮大工业经济。

（2）以更强决心促进乡村振兴

（3）以更严要求狠抓环境整治

（4）以更优质量保障改善民生

（5）以更严谨的态度不断完善管理制度

四、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果拟用于指导下一年度的预算编制、内部管理和

业务质量的提升，需要公开的按上级规定要求进行公开。

弋阳县南岩街道办事处

2023年 9月 25日

部门整体支出绩效自评表
(2022年度)

评价部门名称 弋阳县南岩街道办事处 下属单位个数 0

全年预算数 全年执行数
分

值
执行率 得分

年度资金总额 7817 7817 10 100 7

资金来源：（1）财政*拨款 5406 5406 - 100 7

（2）其他资金 2411 2411 - 100 7

资金结构：（1）基本支出 0 0 - 0 0

整体支出规模

(万元)

（2）项目支出 0 0 - 0 0

预算执行率偏差原因及分析改进措施

一级指

标

权

重
二级指标 三级指标

年度指标

值

实际完

成值

分

值

得

分

偏差原因分析及改

进措施

数量指标
道路交通数

量
>=60% 60 10 10

质量指标
道路交通质

量
>=60% 60 10 10

时效指标
道路交通时

效
>=60% 60 10 10

产出指

标

成本指标
道路交通成

本
>=60% 60 10 10

经济效益指标
道路交通经

济效益
>=60% 60 10 10

社会效益指标
道路交通社

会效益
>=60% 60 10 10

生态效益指标
道路交通生

态效益
>=60% 60 10 10

效益指

标

40

可持续影响指标
道路交通可

持续影响
>=60% 60 10 10

满意度

指标
10 满意度指标

道路交通满

意度
>=60% 60 10 10

总分 100 90

说明  1.各部门可根据附件 3《部门整体支出绩效评价指标体系框架》（参考）设置三级指标和指标

说明  2.上述产出指标和效益指标根据年初设定的绩效目标既可以按照重点任务完成情况分别填列，也可以依据所

有重点任务归纳提炼综合指标。

弋阳县南岩街道办事处 2022 年

绩效自评总报告

一、本部门项目绩效目标情况

本部门项目绩效目标时间为 2022年。

二、单位自评工作开展情况

单位自评工作开展情况顺利完成。

三、综合评价结论

综合评价达到良好水平。

四、绩效目标完成情况总体分析

本年绩效目标总体上完成。

五、偏离绩效目标的原因和改进措施

偏离绩效目标的原因为受到大环境的影响，会努力去改善。

六、绩效自评结果拟应用和公开情况

绩效自评结果拟向社会公开。

项目支出绩效自评表

(2022年度)

项目名称 房屋征收补偿款

主管部门 弋阳县南岩镇 实施单位
弋阳县南岩街道办

事处

年初预

算数

全年预

算数
全年执行数

分

值

执行率

(%)

得

分

年度资金总

额
650 650 650 10 100 10

其中：财政拨

款
650 0 0 - 0 -

项目资金（万元）

其他资金 0 650 650 - 100 -

偏差原因及整改

措施

预期目标 实际完成情况

年度总体目标
房屋征收补偿款 完成 100%

一级指标 二级指标
三级指

标

年度指

标

实际完

成值

分

值

得

分

执行率偏差原

因分析及改进

措施

数量

质量

风险基

金补偿

款发放

及时性

=100% 100% 30 30

时效

产出指标

成本

经济效益
房屋空

闲率（%）
<1% 1% 30 30

社会效益

生态效益

效益指标

可持续影响

绩
效
目
标

满意度 满意度 满意度 =100% 100% 30 30

总分 100 100